6

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                           30 ОКТЯБРЯ  2015 г. № 19 (94)
ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
	РЕШЕНИЕ

	29.10.2015
	 с. Тумаково

	                                № 01

	О признании утратившим силу решения Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.07.2015 № 196 «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.07.2015 № 196 «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

2. Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	29.10.2015
	 с. Тумаково

	        № 02

	Об утверждении проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» (прилагается).

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

УТВЕРЖДЕН

решением Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 29.10.2015 № 02

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 56, 57 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. статья 6 Устава:

1.1.1. пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельсовета, утверждение и исполнение бюджета сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельсовета;".

1.1.2. пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельсовета;».

1.1.3. пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.1.4. пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельсовет, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.1.5. пункт 33 части 1 изложить в следующей редакции:

33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.1.6. пункт 35 части 1 признать утратившим силу.

1.1.7. пункт 36 части 1 признать утратившим силу.

2.1. Статья 6.3.Устава:

2.1.1.дополнить часть 1 пунктами 12-17 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

15) участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ;

16) временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;

17) организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.».

3.1. Статья 14 Устава:

3.1.1. пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также  осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

3.1.2. пункт 6.1. части 1 изложить в следующей редакции:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

3.1.3. пункт 8.1. части 1 изложить в следующей редакции:
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

4.1.Статья 18 Устава:

4.1. Пункт 2 статьи 18 после слов «уставом муниципального образования» дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».
5.1. Статья 33:

5.1.1. пункт 4 статьи 33 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
6.1. Статья 41 Устава:

6.1.1. дополнить часть 1 пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7.1. Статья 45 Устава:

7.1.1. пункт 4 статьи 45  изложить в следующей редакции:
«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного

бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

8.1. Статья 46 Устава:

8.1.1. дополнить статью 46 пунктом 3 следующего содержания:

«3. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельсовета осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

9.1. Статья 47.1. Устава:

9.1.1. статью 47.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 47.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

И.О. Барбаева, глава сельсовета

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	29.10.2015
	 с. Тумаково

	           № 03

	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Тумаковский сельсовет, утвержденного решением Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 28.11.2006 г. № 30, руководствуясь статьей 33 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить по инициативе главы Тумаковского сельсовета публичные слушания по обсуждению проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на 02 декабря 2015 года.

2. Определить местом проведения публичных слушаний помещение администрации Тумаковского сельсовета по адресу: с.Тумаково., ул.Советская, д. 2.

3. Время проведения публичных слушаний: начало в 11 часов 00 минут.

4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций:

4.1. организационному комитету публичных слушаний организовать прием предложений и рекомендаций в письменном виде по обсуждаемому вопросу в администрации Тумаковского сельсовета ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней с 9-00 до 15-00 часов.

5. Организацию и проведение публичных слушаний поручить организационному комитету в следующем составе:

Барбаевой Ирине Олеговне, председателю организационного комитета, главе Тумаковского сельсовета.

Ивановой Людмиле Ивановне, депутату Тумаковского сельского Совета депутатов, фельдшеру Тумаковского ФАПа.

Орловой Татьяне Владимировне, заместителю главы администрации Тумаковского сельсовета.

Пичковской Галине Михайловне, учителю Тумаковской СОШ.

Саидовой Ольге Ивановне, директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

6. Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	29.10.2015
	 с. Тумаково

	             № 04

	О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 19.04.2012 г. № 75 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета»

В соответствии со статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 19.04.2012 г. № 75 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета» следующие изменения:

1.1. в тексте Приложений к НПА исключить слова «предельные значения»;

1.2. в разделе 9 Положения пункты а) и б) изложить в новой редакции:

«а) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 50 процентов;

б) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 процентов;»

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 30 экземпляров.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665